Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

«Худоеланская основная

общеобразовательная школа»

(МКОУ «Худоеланская ООШ»)

П Р И К А З

09.02.2024 № 13 - од

Об организации проведения

Всероссийских проверочных

работ в 2024 году

На основании распоряжения министерства образования Иркутской

области от 12.01.2024 года № 02-55-116/24 « О проведении ВПР в Иркутской

области в 2024 году», в целях определения уровня сформированности учебных

достижений обучающихся начального, основного общего образования,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести Всероссийские проверочные работы в 4,5,6,7,8 классах,

реализующих программы начального общего, основного общего

образования согласно плана-графика и регламента проведения ВПР- 2024

провести согласно графику ВПР.

2. Утвердить расписание ВПР в 2023-2024 учебном году в 4,5,6,7,8.

(Приложение 1)

3. В соответствии с порядком проведения ВПР провести работы на 2-3

уроках расписания. Внести необходимые изменения в расписание занятий

4. Назначить ответственным (школьным координатором) за подготовку и

проведение ВПР Павлову Г. А., заместителя директора.

5. Назначить основными организаторами проведения ВПР в аудиториях:

Басацкую С. Л. –учитель нач. классов;

Бобович И. А. -   учитель нач. классов;

Рачкова Т. Н. -    учитель нач. классов;

6. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах проверить:

- готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

- получить от школьного координатора проведения ВПР материалы для

проведения проверочной работы;

- выдать комплекты проверочных работ участникам;

- обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

- заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

- собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать

их школьному координатору проведения ВПР.

7. Назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в

соответствующих помещениях во время проведения проверочной работы,

следующих сотрудников:

коридор на 1 этаже – Стрельцова Л. В., вахтёр;

коридор на 2 этаже – Маташова Е. А., вахтёр.

8. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МКОУ

«Худоеланская ООШ»  из числа родителей в день проведения ВПР на

протяжении всего периода проведения проверочной работы (Приложение

2).

9. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 3).

9.1.Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по

соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ,

полученными от школьного координатора, в течение дня проведения работы и

следующего за ним дня.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                                                                      Н.И. Стрельцова

Приложение 2
Список общественных наблюдателей на ВПР

№ ОО ФИО (полностью) Место работы Должность

1 МКОУ «Худоеланская

ООШ»

Тетина Евгения

Валентиновна

Домохозяйка -

2 МКОУ «Худоеланская

ООШ»

Эсаулко Олеся

Валерьевна

Домохозяйка -

3 МКОУ «Худоеланская

ООШ»

Воротникова Екатерина

Аркадьевна

Домохозяйка -

4 МКОУ «Худоеланская

ООШ»

Смык ольга Олеговна ОГБУЗ участковая

больница с.

Худоеланское

Медсестра

5 МКОУ «Худоеланская

ООШ»

Карнаушенко Надежда

Борисовна

Участковая больница

с. Худоеланское

Санитарка

                                 Приложение 3

Состав экспертов для проверки ВПР

Предмет класс Состав комиссии

Русский язык 4 Бобович И. А. – председатель комиссии;

Стрельцова Н. И. - член комиссии;

Рачкова Т. Н.- член комиссии;

Басацкая С. Л.– член комиссии.

5 Бобович И. А.- председатель комиссии;

Павлова Г. А. -член комиссии;

Норцева О. Н. – член комиссии.
6

7

8

Математика 4 Бобович И. А. – председатель комиссии;

Стрельцова Н. И. .- член комиссии;

Рачкова Т. Н.- член комиссии;

Басацкая С. Л.– член комиссии.

5 Павлов С. М.. – председатель комиссии;

Белоусова И. С..– член комиссии;

Сигренев Е. А.– член комиссии.

6

Математика 7 Павлов С. М.. – председатель комиссии;

Белоусова И. С..– член комиссии;

Сигренев Е. А.– член комиссии.
8

Окружающий мир 4 Бобович И. А. – председатель комиссии;

Стрельцова Н. И. .- член комиссии;

Рачкова Т. Н.- член комиссии;

Басацкая С. Л.– член комиссии.

Биология 5 Власенко И. В..- председатель комиссии;

Нарцызова О. Н..– член комиссии. 6

7

8

География 6 Абрамова Е. А..- председатель комиссии;

Власенко И. В – член комиссии. 7

8

Физика  Павлов С. М.. -председатель комиссии;

Сигренев Е. А.– член комиссии.

7

8

История 5 Абрамова Е. А.. - председатель комиссии;

Стрельцова Н. И... – член комиссии. 6

7

8

Обществознание 6 Абрамова Е. А.. - председатель комиссии;

Стрельцова Н. И... – член комиссии. 7

8

		2023-10-24T18:15:25+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ХУДОЕЛАНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"